- 1 -

2023 年 6 月 15 日
報道関係者各位

東急不動産株式会社
ニセコ東急リゾート株式会社

東急リゾーツ＆ステイ株式会社

北海道・ニセコでのグリーンシーズンの地域活性化に向けた取組み

「NISEKO HIRAFU GREEN PARK」開催
〜CINEMA CARAVAN プロデュースの映画上映「CINEMA CARAVAN in NISEKO」も同時開催〜

東急不動産株式会社（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑：星野 浩明）とニセコ東急リゾート株式会社
（本社：北海道虻⽥郡、代表取締役社⻑：中村 賢、以下「ニセコ東急リゾート」）、東急リゾーツ＆ステイ株
式会社（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑：粟௲ 稔泰）の 3 社は、北海道・ニセコのグリーンシーズン
の活性化を企図した取組みとして、「NISEKO HIRAFU GREEN PARK」（以下、「本取組み」）を７月 15 日（土）
〜９月３日（日）の期間、開催いたしますのでお知らせいたします。本取組みは、昨年 10 月に東急不動産株
式会社と倶知安町が締結した「オールシーズン型国際リゾートの形成に関する包括連携協定」に定める、オー
ルシーズン型リゾートに向けた取組みの一環です。開催に向け東急不動産株式会社、東急リゾーツ＆ステイ株
式会社、倶知安町、一般社団法人倶知安観光協会、ニセコプロモーションボード、一般社団法人ニセコひらふ
エリアマネジメントが実行委員会を組成、連携し、この季節ならではの魅力や楽しみを、本取組みを通して発
信していきます。

ニセコのスノーシーズンは JAPOW（Japan+Powder+Snow）を求めて多くの観光客が国内外から訪れます。
グリーンシーズンについても、自然を楽しみ地域の魅力を再発見できる本取組みを開催することで、スノーシ
ーズン同様に国内外問わず多くの観光客が訪れることを目的としています。

会場となるひらふ第１駐車場は、空港からのリムジンバスや路線バスなどが乗り入れる交通結節点として、
ひらふエリアの中心に位置します。本取組みでは「もうひとつのハイシーズン、NISEKO HIRAFU の夏を楽し
む」をコンセプトに、遊具や休憩スペースを設けて、訪れる人に羊蹄山の景色などをお楽しみいただくほか、
キッチンカーや家族連れも楽しめるアクティビティー、自転車の聖地を目指すニセコならではのコンテンツ
をご用意。8 月 11 日（⾦）〜13 日（日）の 3 日間は、CINEMA CARAVAN プロデュース「CINEMA CARAVAN
in NISEKO」を同時開催します。

 - 2 -

■ NISEKO HIRAFU GREEN PARK の内容 ※写真は全てイメージ
1：CINEMA CARAVAN in NISEKO
国内外で移動式野外映画館を展開するクリエーターコレクティブ「CINEMA CARAVAN」によるニセコ初の

開催。日没後のひらふ高原中央公園で五感で自然や人と繋がる野外映画館を開館。映画上映だけでなく、様々
な企画を通じて夏、自然と文化、音楽、人、といった切り口で、ニセコのみならず北海道の魅力を全身で体感
できる場を提供します。

2：FOOD
 地元の人気店を中心に、北海道の様々な地域からキッチンカー・屋台が集結。周辺のコンドミニアム・
ホテルに滞在している宿泊者や、日帰りで訪れる観光客にも楽しんでいただけるラインナップです。羊蹄
山を背景に写真を撮ったり、色々な店舗を食べ比べたりするのもおすすめです。

3：SIESTA（シエスタ）
 開催期間中いつでも利用可能な、「何もしないを楽しむ」エリア。ニセコの風景に溶け込みつつ、目の前
に広がる羊蹄山などの景色を満喫していただけます。キッチンカーで購入した飲食物を片手に、少し落ち
着いた雰囲気でくつろいだり、イベントに参加しながら楽しんだりすることもできます。

 - 3 -

4：KIDS
 小さいお子様も安心して楽しんでいただける遊び場をご用意。スノーシーズンはあまりニセコを訪れる
機会がなかったお子様連れのご家族が、この場所を訪れるきっかけとなる空間を目指します。

5：ACTIVITY

    普段から自転車を楽しむツーリストだけでなく、初めてでも楽しむことができる MTB（マウンテンバイ
ク）の試乗会や、パンプトラック、クライミングタワーなどを用意し、アクティブにニセコを楽しむ子ど
もから大人まで幅広い世代にお楽しみいただけます。

■ NISEKO HIRAFU GREEN PARK 開催概要
日程：2023 年 7 月 15 日（土）〜9 月 3 日（日）
CINEMA CARAVAN in NISEKO は 8 月 11 日（⾦）〜8 月 13 日（日）
時間：日曜日〜⾦曜日 10:00〜18:00 土曜日、特定期間*110:00〜21:00
   *1 特定期間：7/15〜7/17、8/6〜8/13、9/1〜9/3
場所：北海道虻⽥郡倶知安町ニセコひらふ 1 条 3 丁目 9−31 他

ひらふ第 1 駐車場およびひらふ高原中央公園
共催：NISEKO HIRAFU GREEN PARK 実行委員会、ニセコ東急リゾート
※天候や予期せぬ災害等により中止となる場合があります。

イベントスケジュールや詳細は公式ウェブサイト、SNS をご確認ください。
NISEKO HIRAFU GREEN PARK ウェブサイト：https://www.grand-hirafu.jp/nhgp/

 - 4 -

■ 会場図
北海道虻⽥郡倶知安町ニセコひらふ 1 条 3 丁目 9−31 他

【アクセス】
公共交通機関の場合：新千歳空港から車で約 2 時間
自家用車等の場合：JR 函館本線倶知安駅から車で約 10 分

会場へお越しいただく際は、オープントップバス「スカイバスニセコ」のご利用がおすすめです。
昨年度は期間中約 4000 名が乗車し、話題性・満足度ともに高い評価で人気だったスカイバスニセコが、今年
の夏はさらにバージョンアップして帰ってきます。通常運行とは別にテーマに沿ったスペシャルツアーの実
施や、⻑期滞在・地域住⺠向けのチケットも販売予定です。
詳細はスカイバスニセコウェブサイトをご確認ください https://skybus-niseko.com/

 - 5 -

■ CINEMA CARAVAN について
写真家、ミュージシャン、画家、大工など、様々なジャンルのメンバーが集まったコレクティブであ

り、「play with the earth」をコンセプトに、野外でスクリーンを広げ映画館をつくり、映像、食、音楽、
アート、スポーツなど、五感で感じる場を生み出すプロジェクト。

現在は、スクリーン体験に止まらない表現、共有体験を生み出す媒体として活幅広く活動している。
2022 年には、現代美術家・栗林隆と共に国際的な現代芸術展「documenta fifteen」に参加。

神奈川県・逗子海岸にて主催する「逗子海岸映画祭」は、今年で 12 回目を迎えるほか、「大地の芸術
祭 越後妻有アートトリエンナーレ」「六本木アートナイト」での作品発表など、国内外の旅を続けてい
る。
https://cinema-caravan.com/

■ 東急不動産が進める「Value up NISEKO 2030」について

2030 年に向け持続可能な発展を目指すリゾート、選ばれ続けるデスティネーションとして、世界に通用す
る「NISEKO」ブランドを行政・地元企業・地域の方々と連携して、課題解決やエリアの活性化を企図した
まちづくりプロジェクトです。昨年 10 月に北海道倶知安町と「スキーの町宣言 50 周年を契機とするオール
シーズン型国際リゾートの形成に関する包括連携協定」を締結し、スマートリゾート推進のほか、スキー場
の索道更新などのハード面整備だけでなく、オールシーズン化に向けた施策などソフト面の取組みも地域連
携を強化して取り組んで参ります。プロジェクト第 1 弾はニセコで最も輸送実績のあるリフトの架け替えを
決定し、ソフト面の取組みとして 22-23 シーズンは"ファーストトラック"の権利を付した国内初のスキー
NFT「ニセコパウダートークン」の実証実験を実施しました。

第 2 弾では 1986 年の開業以来、スキー場の中核ホテルとして地域の皆様をはじめ多くのお客様にご利用
いただいた「ホテルニセコアルペン」の建替えプロジェクトを推進中です。今後も複数の取組みを推進して
まいります。

20XX 年 03 月 01 日

【本件に関する報道関係者お問合せ】
東急不動産株式会社 広報室 林  E-mail：tlc-hodo@tokyu-land.co.jp

【本イベントの内容に関するお問い合わせ】
実行委員会事務局 090-7517-0069